
SNr w Pl Name JG Verein Pl AK Zeit

62 1 Benjamin Pfrommer 90 LG Calw 1. M 35 18:39

35 2 Pascal Nothacker 98 VfL Ostelsheim 1. M 18:54

2 3 Andreas Schwarzer 84 SV Oberkollbach 1. M 40 20:04

41 4 Roland Golderer 77 SV Oberkollbach 1. M 45 20:52

13 5 Felix Bissinger 93 SV Oberkollbach 1. M 30 21:11

43 6 Sebastian Groteloh 74 Kinderklinik Schömberg 1. M 50 21:27

44 7 Sebastian Kömpf 94 SV Oberkollbach 2. M 30 21:53

7 8 Christoph Cremer 79 Laufteam Effringen 2. M 45 22:22

64 9 Amiel Lapugean 81 TV Altdorf 2. M 40 22:34

52 10 Thomas Schütz 76 SV Oberkollbach 3. M 45 22:38

30 11 Markus Eißler 76 SV Oberkollbach 4. M 45 22:46

63 12 Heino Schön 77 TSV Hildrizhausen 5. M 45 22:50

3 13 Armin Gotsch 70 VfL Ostelsheim 1. M 55 22:59

19 14 Gunther Moll 72 VfL Ostelsheim 2. M 50 23:20

33 15 Michael Witt 76 Gazelle Pforzheim 6. M 45 23:31

28 16 Mario Schlag 85 VfL Ostelsheim 3. M 40 23:56

48 1. 17 Svenja Rayker 89 Pforzheim 1. W 35 24:50

12 2. 18 Esther Johnen-Ahsbas 80 TV Oberhaugstett 1. W 45 25:09

24 19 Kalle Ahsbahs 11 TV Oberhaugstett 1. M 14 25:18

51 20 Thomas Biskic 74 SV Oberkollbach 3. M 50 25:47

37 21 Peter Benz 67 Radax Althengstett 2. M 55 25:55

50 22 Thilo Burkhard 74 LT Altburg 4. M 50 26:30

56 23 Ulrich Ohngemach 68 VfL Ostelsheim 3. M 55 26:48

14 24 Florian Gieß 82 Zavelstein 4. M 40 27:40

26 25 Klaus Nikolaus 73 Laufteam Effringen 5. M 50 27:41

16 3. 26 Gabriele Schulze 64 SV Oberkollbach 1. W 60 27:49

39 27 Peter Richter 63 SV Oberkollbach 1. M 60 27:53

45 aK 28 Solveig Laskowski-Pfrommer 66 LT Altburg mit "Romeo" aK W 55* 27:56

42 29 Roman Kraft 67 Christlicher SV Pforzheim 4. M 55 28:02

4 4. 30 Birgit Ohngemach 68 VfL Ostelsheim 1. W 55 28:07

18 31 Gregor Kober 67 Radax Althengstett 5. M 55 28:22

65 32 Tobias Renk 73 Kinderklinik Schömberg 6. M 50 28:56

32 5. 33 Merle Ahsbahs 13 TV Oberhaugstett 1. W 12 29:20

57 6. 34 Ursula Walter 60 SC Neubulach 1. W 65 29:31

1 35 Andreas Kampert 59 VfL Ostelsheim 1. M 65 29:34

34 36 Mikdat Albayrak 73 SV Oberkollbach 7. M 50 29:36

38 37 Peter Kaupp 69 VfL Ostelsheim 6. M 55 29:40

40 7. 38 Regina Vielmeier 61 SV Oberkollbach 2. W 60 29:55

54 39 Tom Cremer 12 Laufteam Effringen 1. M 13 29:57

46 40 Stefan Grieb 58 Kinderklinik Schömberg 2. M 65 30:00

22 41 Holger Götz 83 Stammheim 5. M 40 30:18

25 8. 42 Katrin Eißler 76 SV Oberkollbach 2. W 45 30:25

29 43 Mario Stöckel 70 SV Oberkollbach 7. M 55 30:55

60 44 Walter Stoll 63 LT Altburg 2. M 60 31:15

8 9. 45 Cora Schulze 04 SV Oberkollbach 1. W 31:26

27 10. 46 Lotta Cremer 10 Laufteam Effringen 1. W 15 31:31

47 11. 47 Susanne Dowideit 68 VfL Ostelsheim 2. W 55 31:59

58 12. 48 Uta Groeper 73 TSV Kuppingen 1. W 50 32:10

9 13. 49 Dagmar Rau 64 Tierklinik Neubulach 3. W 60 32:33

11 50 Dietrich Pfeilsticker 50 LT Altburg 1. M 75 33:01

17 14. 51 Gerlinde Kienzler 58 SV Oberkollbach 2. W 65 34:43

55 15. 52 Ulla Rosenfelder 58 LT Altburg 3. W 65 36:20

21 53 Herbert Vetter 63 VfL Ostelsheim 3. M 60 36:22

59 54 Walter Haselmaier 55 SV Oberkollbach 1. M 70 36:29

23 55 Horst Rosenfelder 59 LT Altburg 3. M 65 37:26

31 56 Markus Kraft 62 SG Stern Gaggenau 4. M 60 38:42

49 16. 57 Tanja Schnell 73 Streckenkönig/in 2. W 50 38:59

5 58 Björn Ahsbahs 65 TV Oberhaugstett 5. M 60 40:41

61 59 Walter Wiedenmann 47 LT Altburg 2. M 75 47:37

20 17. 60 Hannelore Wiedenmann 57 LT Altburg 4. W 65 48:30

27. Stammheimer DOMA-BERGLAUF am 7. Mai 2025  -  ca. 4,5 km/260 HD

 Start 19.02 Uhr.  Etwa 13 °, sonnig, leicht windig, sehr gutes Laufwetter.

Streckenzustand trocken, so gut wie nie. 60 Teilnehmer.



Frauenwertung

SNr w Pl Name JG Verein Pl AK Zeit

27 10. Lotta Cremer 10 Laufteam Effringen 1. W 15 31:31

55 15. Ulla Rosenfelder 58 LT Altburg 3. W 65 36:20

20 17. Hannelore Wiedenmann 57 LT Altburg 4. W 65 48:30

45 aK Solveig Laskowski-Pfrommer 66 LT Altburg mit "Romeo" aK W 55* 27:56

48 1. Svenja Rayker 89 Pforzheim 1. W 35 24:50

57 6. Ursula Walter 60 SC Neubulach 1. W 65 29:31

49 16. Tanja Schnell 73 Streckenkönig/in 2. W 50 38:59

16 3. Gabriele Schulze 64 SV Oberkollbach 1. W 60 27:49

40 7. Regina Vielmeier 61 SV Oberkollbach 2. W 60 29:55

25 8. Katrin Eißler 76 SV Oberkollbach 2. W 45 30:25

8 9. Cora Schulze 04 SV Oberkollbach 1. W 31:26

17 14. Gerlinde Kienzler 58 SV Oberkollbach 2. W 65 34:43

9 13. Dagmar Rau 64 Tierklinik Neubulach 3. W 60 32:33

58 12. Uta Groeper 73 TSV Kuppingen 1. W 50 32:10

12 2. Esther Johnen-Ahsbas 80 TV Oberhaugstett 1. W 45 25:09

32 5. Merle Ahsbahs 13 TV Oberhaugstett 1. W 12 29:20

4 4. Birgit Ohngemach 68 VfL Ostelsheim 1. W 55 28:07

47 11. Susanne Dowideit 68 VfL Ostelsheim 2. W 55 31:59

Mannschaftswertung 

1. SV Oberkollbach (Andreas Schwarzer, Roland Golderer, Felix Bissinger) 1:02:11

2. VfL Ostelsheim (Pascal Nothacker, Armin Gotsch, Gunther Moll) 1:05:13

3. SV Oberkollbach II (Sebastian Kömpf, Thomas Schütz, Markus Eißler) 1:07:17

4. VfL Ostelsheim II (Mario Schlag, Ulrich Ohngemach, Birgit Ohngemach) 1:18:51

5. TV Oberhaugstett (Esther Johnen-Ahsbahs, Kalle Ahsbahs, Merle Ahsbahs) 1:19:47

6. Laufteam Effringen (Christoph Cremer, Klaus Nikolaus, Tom Cremer) 1:20:00

7. Kinderklinik Schömberg (Sebastian Groteloh, Tobias Renk, Stefan Grieb) 1:20:23

8. SV Oberkollbach III (Thomas Biskic, Gabriele Schulze, Peter Richter)   1:21:29

9. SV Oberkollbach IV (Mikdat Albayrak, Regina Vielmeier, Katrin Eißler) 1:29:56

10. LT Altburg (Thilo Burkhard, Walter Stoll, Dietrich Pfeilsticker) 1:30:46

11. VfL Ostelsheim III (Andreas Kampert, Peter Kaupp, Susanne Dowideit) 1:31:59

12. SV Oberkollbach V (Mario Stöckel, Cora Schulze, Gerlinde Kienzler) 1:37:04

13. LT Altburg II (Ulla Rosenfelder, Horst Rosenfelder, Walter Wiedenmann) 2:01:23

Mannschaftswertung Frauen 

1. SV Oberkollbach (Gabriele Schulze, Regina Vielmeier, Katrin Eißler) 1:28:09

Ergebnisauswertung: Günter Schrön, Udo Stossberger. Bewirtung Familie Zeiler Schafscheuer

Einlaufkontrolle: Günter Schrön, Udo Stossberger. Fotos: Udo Stossberger, Carmen und Stefan Keppler

Auf Wiedersehen beim 58. (1.500 m am 18. 6. 2025) und 59. (3.000 m am 25. 6. 2025) Läuferabend im Stammheimer Stadion

beim 6. Domasprint am 29.8.2025 und beim 46. Diefenbach- und 28. Domaberglauf 2026.

Herzlichst Euer Günter

27. Stammheimer DOMA-BERGLAUF am 7. Mai 2025  -  ca. 4,5 km/260 HD

Sägmehl: Firma Aichele Deckenpfronn; Getränke Mineralbrunnen Bad Liebenzell über Erwin Bäuerle


